Администрация муниципального образования
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2018 №  324-п

Об образовании межведомственной
комиссии по охране труда в
муниципальном образовании
Сланцевский муниципальный район
Ленинградской области

В целях реализации на территории Сланцевского муниципального района
постановления правительства Ленинградской области от 26 августа 2004 года
№ 176, администрация Сланцевского муниципального района
п о с т а н о в л я е т :

1. Образовать при администрации Сланцевского муниципального района
межведомственную комиссию по охране труда и утвердить состав комиссии
согласно приложению 1.

2. Утвердить положение о межведомственной комиссии по охране труда в
муниципальном образовании Сланцевский муниципальный район
Ленинградской области согласно приложению 2.

3. Признать утратившими силу:
постановление главы администрации Сланцевского муниципального

района от 31.01.2006 № 21 -п;
постановления администрации Сланцевского муниципального района:
от 06.09.2013 № 1201-п, от 26.03.2015 № 423-п, от 17.06.2015 № 874-п,

от 26.09.2016 № 1475-п, от 15.06.2017 № 906-п;
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Сланцевского муниципального района Никифорчин Н.А.

if'/L£)C<%__

И.о главы администрации ,
муниципального образования ^  М.Б. Чистова

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Сланцевского муниципального района
от 26.03.2018 № 324-п
(приложение 1)

СОСТАВ
межведомственной комиссии по охране труда

Председатель комиссии:
Никифорчин Наталья
Александровна

заместитель главы администрации, председатель комитета
по управлению муниципальным имуществом и земельными
ресурсами Сланцевского муниципального района

Заместитель председателя
комиссии:
Дудова Ольга Николаевна председатель комитета экономического развития и

инвестиционной политики администрации Сланцевского
муниципального района

Секретарь:
Ивченко Илона Александровна ведущий специалист отдела экономики и инвестиций

комитета экономического развития и инвестиционной
политики администрации Сланцевского муниципального
района

Члены комиссии:
Власов Владислав Аркадьевич государственный инспектор труда Ленинградской области

(по согласованию)
Кибиткин Михаил
Александрович

инженер-инспектор государственного технического надзора
Ленинградской области (по согласованию)

Козлова Елена Михайловна консультант-руководитель группы работы со
страхователями № 9 государственного учреждения
Ленинградского регионального отделения Фонда
социального страхования Российской Федерации (по
согласованию)

Коновалова Елена Борисовна директор Сланцевского филиала ЛОО "Центра охраны
труда, промышленной безопасности, социального
партнерства и профессионального образования" (по
согласованию)

Макаревич Владимир
Витальевич

ведущий специалист отдела охраны труда и социального
партнерства комитета по труду и занятости населения
Ленинградской области (по согласованию)

Рябухин Евгений Евгеньевич начальник отдела надзорной деятельности Сланцевского
района УНД ЕУ МЧС России по ЛО, полковник внутренней
службы, заместитель начальника отделения отдела
надзорной деятельности Сланцевского района (по
согласованию)

Семенова Наталья Сергеевна начальник отдела экономики и инвестиций комитета
экономического развития и инвестиционной политики
администрации Сланцевского муниципального района

Федосова Ольга Борисовна директор Сланцевского филиала ЕКУ ЦЗН ЛО
(по согласованию)

Шихалева Оксана Сергеевна заместитель начальника ТОУ Роспотребнадзора по
Ленинградской области в Кингисеппском, Волосовском,
Сланцевском районах (по согласованию)

3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Сланцевского муниципального района
от 26.03.2018 № 324-п
(приложение 2)

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по охране труда в муниципальном образовании

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

Межведомственная комиссия по охране труда при администрации муниципального
образования Сланцевский муниципальный район (далее но тексту - комиссия) создается в
соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 26 августа 2004
года № 176 на паритетной основе из представителей администрации муниципального
образования Сланцевский муниципальный района, работодателей, государственных органов
и инспекции, осуществляющих надзор и контроль за соблюдением действующего
законодательства об охране труда, профессиональных союзах и других организаций.

Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, федеральными и
областными законами, правовыми актами Российской Федерации и Ленинградской области,
рекомендациями Комитета по труду и занятости населения Ленинградской области,
рекомендациями администрации муниципального образования Сланцевский
муниципальный район.

Основными задачами комиссии являются:

обеспечение взаимодействия администрации муниципального образования
Сланцевский муниципальный район, объединений профсоюзов и предпринимателей по
улучшению условий и охраны труда, предупреждению производственного
травматизма и профессиональных заболеваний;

рассмотрение методических и организационных вопросов, предложений органов
государственной власти и органов местного самоуправления, работодателей,
профессиональных союзов по охране труда;

организация информирования работодателей о вновь принимаемых нормативных
документах по охране труда, поступающих от органов управления;

проведение анализа существующего состояния условий и охраны труда на
предприятиях муниципального образования Сланцевский муниципальный район и
подготовка соответствующих предложений в пределах своей компетенции по решению
проблем охраны труда.

Комиссия в целях возложенных на нее задач:
осуществляет проведение анализа по результатам ежегодных данных существующего

состояния условий и охраны труда, а также причин производственного травматизма и
профессиональной заболеваемости на предприятиях района;

рассматривает результаты проверок состояния условий охраны труда на предприятиях,
расположенных на территории Сланцевского района и принимает участие (при
необходимости) в разработке рекомендаций по устранению выявленных нарушений;

направляет в средства массовой информации материалы о состоянии условий и
охраны труда, передовом опыте работы и проводимых мероприятиях в области охраны труда
на территории муниципального образования.

заслушивает на заседаниях должностных лиц по вопросам, относящимся к
компетенции комиссии;

запрашивает у государственных органов, иных организаций и должностных лиц
документы и материалы по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.

Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в
квартал.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более

4

половины членов комиссии.
Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на

заседании. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.
Решение комиссии носит рекомендательный характер и оформляется протоколом.
Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который

принимается на заседании комиссии и согласовывается с главой администрации
муниципального образования Сланцевский муниципальный район.

Члены комиссии выполняют свои обязанности на общественных началах, как правило,
без освобождения от основной работы.